ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

Praça Dois de Julho,nº33 – Centro  CEP: 46.330-000  Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-2196

e-mail: pmlalmeida@ig.com.br

LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA

AVISO DE ADIAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA – BA, no uso de suas atribuições

legais, prorroga o PROCESSO DE SELEÇÃO nº 01/2023 da Prefeitura Municipal de Licínio de

Almeida – BA, para seleção dos dirigentes das unidades de ensino da Rede Pública Municipal de

Licínio de Almeida – BA, para o biênio de 2023/2024.

SEGUE EM ANEXO O NOVO CRONOGRAMA.

Licínio de Almeida – BA, 07 de Julho de 2023

                                            ______________________________________________

Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida

Frederico Vasconcellos Ferreira

mailto:pmlalmeida@ig.com.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

Praça Dois de Julho,nº33 – Centro  CEP: 46.330-000  Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-2196

e-mail: pmlalmeida@ig.com.br

LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA

ANEXO I – CRONOGRAMA

EVENTO LOCAL DATA

PREVISTA

Publicação do edital de abertura Diário OFICIAL do Município 03 DE JULHO
2023

Criação de comissão interna para avaliação do
processo, de acordo com o DECRETO Nº
309/2022, DE 12 DE SETEMBRO 2022.

Diário OFICIAL do Município 03 DE JULHO
2023

Solicitação de impugnações contra o edital de
abertura

Secretaria de Educação, até às
17h do dia 04/07/2023.

04 DE JULHO
2023

Resultado das impugnações contra o edital de
abertura

Diário OFICIAL do Município 05 DE JULHO
2023

PERÍODO DE INSCRIÇÕES Secretaria de Educação, até às
17h do último dia do prazo.

07 a 13 DE
JULHO 2023 Entrega de títulos e experiência profissional

   (no ato de inscrição)

Divulgação das inscrições deferidas Diário OFICIAL do Município  14 DE JULHO
2023

Recursos contra o indeferimento das inscrições Diário OFICIAL do Município 17
 DE JULHO 2023

Resultado dos recursos contra o indeferimento
das inscrições

Diário OFICIAL do Município  18 DE JULHO
2023

Homologação das inscrições Diário OFICIAL do Município 18 DE JULHO
2023

Publicação e resultados da prova de títulos
(eliminatório e classificatório)

 Diário OFICIAL do Município 19 de JULHO DE
2023

Interposição de recursos Prova de títulos Secretaria de Educação, até às
17h

20 DE JULHO
DE 2023

Apresentação e entrega, de duas vias, do Plano de

Gestão e Parecer do Colegiado Escolar

Secretaria Municipal de
Educação/Câmara Municipal de
Vereadores.

24  DE JULHO

DE 2023

Publicação do Parecer (eliminatório e

classificatório)

Diário OFICIAL do Município 25 DE JULHO

DE 2023

Convocação para realização da entrevista  Diário OFICIAL do Município  26 DE JULHO
DE 2023

Realização da entrevista  Secretaria de Educação, até às
17h

27 DE JULHO
DE 2023

Resultado preliminar da entrevista (eliminatório e
classificatório)

Diário OFICIAL do Município 28 DE JULHO
DE 2023

Recurso contra o resultado da entrevista Secretaria de Educação, até às
17h

31 DE JULHO
DE 2023

Resposta aos recursos contra o resultado da
entrevista

Diário OFICIAL do Município  01 DE JULHO
DE 2023

Resultado final Diário OFICIAL do Município 01 DE AGOSTO
DE 2023

mailto:pmlalmeida@ig.com.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

Praça Dois de Julho,nº33 – Centro  CEP: 46.330-000  Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-2196

e-mail: pmlalmeida@ig.com.br

LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA

mailto:pmlalmeida@ig.com.br